
 

                                                                
                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 
                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 
                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  
                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 
                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Preso atto delle sotto indicate assenze dei collaboratori scolastici: 
 

- N. 2 unità il 13/02/2025   in servizio c/o scuola primaria di Motta Visconti 
- N. 1 unità il 13/02/2025   in servizio c/o scuola secondaria di Motta Visconti 
- N. 1 unità il 13/02/2025   in servizio c/o scuola infanzia di Besate 

 
Considerato che con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro personale collaboratore scolastico, per la 
giornata del 13/02/2025 non è possibile provvedere alla copertura di un’unità assente c/o la scuola primaria 
di Motta Visconti, dell’unità assente c/o la scuola secondaria di Motta Visconti e dell’unità assente c/o la scuola 
infanzia di Besate; 
 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 
2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 
personale collaboratore scolastico;  
 
Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni in quanto: 
 

 l’edificio della scuola secondaria di Motta Visconti che ospita n. 265 alunni di cui n. 12 con disabilità 
rimarrebbe senza personale dalle h. 11.00 alle h. 18.00 con il conseguente grave problema di vigilanza 
all’accesso di estranei e pulizia degli spazi; 

 l’edificio della scuola dell’infanzia di Besate che ospita n. 60 alunni di cui n. 01 con disabilità 
rimarrebbe senza personale dalle h. 8.00 alle h. 11.00 e dalle ore 15.00 alle ore 18.00 con il 
conseguente grave problema di vigilanza all’accesso di estranei e pulizia degli spazi; 

 l’edificio della scuola primaria di Motta Visconti che ospita n. 374 alunni di cui n. 22 con disabilità 
rimarrebbe senza personale dalle h. 11.30 alle h. 18.30 con il conseguente grave problema di vigilanza 
all’accesso di estranei e pulizia degli spazi; 
 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 
scolastici dovendo poi garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro ubicate 
nelle altre sedi dell’istituto (n. 7 plessi su 3 comuni diversi) che distano 6 Km. (Plessi di Besate) e 11 Km 
(plesso di Morimondo); 
                                                         
Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dai collaboratori scolastici assenti perché la loro 
continuità è indispensabile; 
 
Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante le attività didattiche della scuola 
 dell’ infanzia,  primaria e secondaria costituzionalmente garantite; 
 
Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR;        
 
 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001059 - 13/02/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



DETERMINA 
di procedere al conferimento di:                                                                                                       
 

- N. 1 supplenza breve il 13/02/2025 dalle ore 11.00 alle ore 18.00 c/o scuola secondaria di Motta 
Visconti; 

- N. 1 supplenza breve il 13/02/2025 dalle ore 8.00 alle ore 11.00 c/o scuola dell’infanzia di Besate; 
- N. 1 supplenza breve il 13/02/2025 dalle ore 15.00 alle ore 18.00 c/o scuola dell’infanzia di Besate; 
- N. 1 supplenza breve il 13/02/2025 dalle ore 11.30 alle ore 18.30 c/o scuola primaria di Motta 

Visconti; 
 

 
Motta Visconti, 13/02/2025             
 
                               Il Dirigente Scolastico 
                                          (Dr.ssa Antonietta Bianco)               

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001059 - 13/02/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2025-02-13T15:00:48+0100
	ANTONIETTA BIANCO




